プレスリリース
報道関係者各位

2025年12月15日
ベル食品株式会社

ベル食品はレバンガ北海道とオフィシャルブロンズパートナー契約を締結
北海道の食とスポーツを通じた地域価値創出に向け協働を開始

「成吉思汗たれ」「ラーメンスープ華味」「スープカレーの作り方」

「ザンギ名人」など、北海道のソウルフードをご家庭で味わうため

のたれ、つゆなどを製造販売する「北海道のソウルフードメイ

カー」ベル食品株式会社（本社：北海道札幌市西区、代表取締役

社長：福山浩司、以下ベル食品）は、このたびプロバスケットボー

ルクラブ、レバンガ北海道とオフィシャルブロンズパートナー契約

を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本パートナーシップでは、ベル食品が長年培ってきた北海道の味

づくりと、レバンガ北海道が取り組む地域交流・青少年育成・食育

支援活動を組み合わせ、スポーツと食がもつ力を生かしたさまざ

まな地域貢献施策を検討してまいります。

パートナーシップの主な取り組み（予定）

●​ 地域の子どもたちを対象とした子ども食堂支援・食育企画

●​ 北海きたえーるテラスエリアにおけるコラボメニューの展開

●​ ホームゲームでの観戦体験向上施策

●​ 日常の食卓とスポーツシーンをつなぐ体験価値の創出　など

ベル食品は、北海道の暮らしに寄り添う “北海道のソウルフードメーカー” として、レバンガ北海道とともに地域の未来を支える取り組みを進

めてまいります。

ベル食品株式会社について
ベル食品株式会社は「北海道のソウルフードメイカー」として、地元の食文化の可能性を追求

し、ジンギスカン、スープカレーをはじめ、ラーメン、ザンギ、ラーメンサラダ、豚丼、レトルトカ

レーなど、豊かな自然に恵まれた北海道らしい製品の開発と提案、普及を図っております。

1956年（昭和31年）に発売した日本初の家庭用焼肉たれ「成吉思汗たれ」は、家庭用ジンギス

カンのたれで北海道シェアNo.1*。北海道の「食」のブランド向上に貢献などの功績が認めら

れ、2023年に第44回食品産業優良企業等表彰の農林水産大臣賞を受賞。

社名：ベル食品株式会社

所在地：〒063-0803　北海道札幌市西区二十四軒3条7丁目3番35号

HP：https://www.bellfoods.co.jp/

*北海道内における「ジンギスカンのたれ」ジャンルのPOSデータより 2024年12月 自社調べ

＜本件に関するお問い合わせ先＞
ベル食品株式会社　〒063-0803　北海道札幌市西区二十四軒3条7丁目3番35号

TEL：011-613-0002　FAX：011-643-4397　Email：mitsui.toshiyuki@bellfoods.co.jp　担当：三井

https://www.bellfoods.co.jp/